
Uchwała 61/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 marca 2008 roku 

w sprawie wyra�enia zgody na współtworzenie i przyst�pienie Województwa 
Mazowieckiego do mi�dzynarodowego zrzeszenia Sieci Regionów 
Europejskich Wykorzystuj�cych Technologie Kosmiczne (Stowarzyszenie 
NEREUS) 

Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 57 ust. 2, w zwi�zku z art. 76 ust. 3 oraz  
art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 1, art. 2 i art. 4 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 
15 wrze�nia o zasadach przyst�powania jednostek samorz�du terytorialnego do 
mi�dzynarodowych zrzesze� społeczno�ci lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91, 
poz. 1009 oraz z 2002 r. Nr 113, poz. 984) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 
1. Wyra�a si� zgod� na współtworzenie i przyst�pienie Województwa 

Mazowieckiego do mi�dzynarodowego zrzeszenia Sieci Regionów Europejskich 
Wykorzystuj�cych Technologie Kosmiczne (Stowarzyszenie NEREUS). 

2. Akceptuje si� projekt statutu zrzeszenia, o którym mowa w ust. 1, w brzmieniu 
stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 

3. Upowa�nia si� Adama Struzika – Marszałka Województwa Mazowieckiego do 
podpisania statutu zrzeszenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. 
Upowa�nia si� Zarz�d Województwa Mazowieckiego do wyst�pienia do ministra 
wła�ciwego do spraw zagranicznych o wyra�enie zgody na współtworzenie  
i uczestnictwo Województwa Mazowieckiego w mi�dzynarodowym zrzeszeniu – Sie� 
Regionów Europejskich Wykorzystuj�cych Technologie Kosmiczne (Stowarzyszenie 
NEREUS) oraz przekazania statutu zrzeszenia, listy jego członków, urz�dowego 
tłumaczenia tych dokumentów na j�zyk polski, a tak�e „Priorytetów współpracy 
zagranicznej województwa”. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w �ycie po uzyskaniu zgody ministra wła�ciwego do spraw 
zagranicznych, z tym �e przepis § 2 wchodzi w �ycie z dniem podj�cia uchwały. 
 
 

Wiceprzewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Krzysztof Borkowski 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
 



Uzasadnienie 

Technologie kosmiczne zaczynaj� odgrywa� kluczow� rol� w gospodarce, 
zwi�kszaniu jej konkurencyjno�ci i innowacyjno�ci oraz wspieraniu zrównowa�onego 
rozwoju zarówno w skali Unii Europejskiej jak i w uj�ciu globalnym.  

Obecnie wkraczamy w now� er� technik satelitarnych charakteryzuj�c� si� 
wzrostem ich wykorzystania w zakresie telekomunikacji, obserwacji powierzchni 
Ziemi i nawigacji satelitarnej, precyzyjnego pomiaru czasu i pozycji. Dynamiczny 
rozwój zastosowa� otwiera nowe mo�liwo�ci o kluczowym znaczeniu dla handlu 
�wiatowego, przynosz�c du�e korzy�ci gospodarcze i społeczne. 

Regionalne władze samorz�dowe mog� w sposób znacz�cy przyczyni� si� do 
rozwoju polityki kosmicznej, do tworzenia nowych usług z korzy�ci� dla obywateli  
i eksploatacji nowych rozwijaj�cych si� rynków, a w szczególno�ci dla ich mo�liwo�ci 
zapewnienia aktywnego uczestnictwa ró�nych podmiotów gospodarczych  
i społecznych w ramach swojego terytorium. 

Na obecnym etapie prac przygotowawczych cele Stowarzyszenia NEREUS 
okre�lono w projekcie Statutu w nast�puj�cy sposób: 
1) zaanga�owanie poziomu regionalnego do wypracowania i rozwijania europejskich 

programów kosmicznych i czynno�ci zwi�zanych z infrastruktur� i aplikacjami; 
2) promowanie i wdra�anie partnerstwa, sprawowanie pieczy nad programami 

współpracy mi�dzynarodowej i ponad granicami pomi�dzy europejskimi 
regionami w celu rozwoju wspólnych lub komplementarnych dóbr i podej��, 
wł�czaj�c przygotowanie rekomendacji dla wspólnych projektów i inicjatyw; 

3) zaspokajanie i stabilne rozwijanie potrzeb u�ytkowników ko�cowych usług 
kosmicznych zapewnionych przez programy Unii Europejskiej; 

4) zapewnienie wykorzystania usług kosmicznych na obszarze wszystkich Regionów 
Europejskich w celu zapewnienia zrównowa�onego rozwoju Unii Europejskiej 
i umo�liwienia pełnej eksploatacji jej potencjału w zakresie technologii 
kosmicznych; 

5) wspieranie lepszej promocji kosmicznego wymiaru Europy w globalnej 
gospodarce; 

6) zwi�kszenie udziału obywateli w tworzeniu polityki wspólnotowej i rozwijaniu 
rynków usług kosmicznych. 

Aby osi�gn�� swoje cele Stowarzyszenie NEREUS b�dzie mogło wykonywa� 
działania takie jak: 
1) gromadzenie informacji na temat dost�pnych �ródeł finansowania w Europie, 

zarówno publicznych jak i prywatnych, w celu umo�liwienia członkom NEREUS 
definiowania projektów dotycz�cych technologii kosmicznych; 

2) identyfikowanie mo�liwo�ci finansowania, wspierania i utrzymania działa� 
sieciowych Stowarzyszenia, je�li to b�dzie konieczne; 

3) organizowanie zjazdów, seminariów studyjnych i działa� edukacyjnych  
z korzy�ci� dla członków Stowarzyszenia; 

4) promowanie i edukacja u�ytkowników (publicznych i prywatnych) na temat 
potencjału i korzy�ci z aplikacji kosmicznych; 

5) wykonywanie działa�, takich jak: identyfikacja u�ytkowników ko�cowych, 
mapowanie wspólnych zagadnie� i potrzeb, dzielenie si� problemami zwi�zanymi 
z aplikacjami kosmicznymi pomi�dzy regionami w całej Europie; 

6) specyfikowanie lub nadzorowanie i aktualizacja bada� naukowych i planów w celu 
usprawnienia rozpowszechniania wiedzy na temat technologii kosmicznych; 



7) wyra�anie opinii Regionów zaanga�owanych w NEREUS na temat publikacji 
Wspólnot Europejskich dotycz�cych celów NEREUS b�d�cych wspólnym 
przedmiotem zainteresowania.  

Zakres projektowanej działalno�ci Stowarzyszenia NEREUS mie�ci si�  
w granicach zada� i kompetencji Samorz�du Województwa. Jest on równie� zgodny 
z Priorytetami Współpracy Zagranicznej Województwa Mazowieckiego uchwalonymi 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego w dniu 18 grudnia 2006 r. 

Stowarzyszenie NEREUS zostanie zarejestrowane w Brukseli, zgodnie  
z planowan� lokalizacj� siedziby, jako organizacja non-profit. 

Zarz�dzanie Stowarzyszeniem b�dzie w r�kach przedstawicieli władz 
regionalnych członków NEREUS. Stowarzyszenie poprzez swoje działania b�dzie 
promowało regionalne mo�liwo�ci dla rozwoju i wykorzystania technologii 
kosmicznych. Regiony członkowskie zobowi�zuj� si� tak�e promowa� na swoim 
terytorium mo�liwo�ci rozwoju i wykorzystania technologii kosmicznych, razem  
z innymi instytucjami zaanga�owanymi w technologie kosmiczne na poziomie 
regionalnym. Wszyscy zainteresowani w obszarze regionów tj. producenci, instytucje 
edukacyjne, publiczne i prywatne laboratoria badawcze, publiczni dostawcy usług  
i inne zaanga�owane lokalne instytucje b�d� zaproszeni do wzi�cia udziału 
w ró�nych czynno�ciach Stowarzyszenia. 

Wol� i d��eniem uczestników jest powi�kszenie obecnej sieci poprzez 
zaanga�owanie w NEREUS regionów z całej Unii Europejskiej. 

Uczestnictwo Województwa Mazowieckiego w Stowarzyszeniu NEREUS jest 
zgodne z ustaw� z dnia 15 wrze�nia 2000 r. o zasadach przyst�powania jednostek 
samorz�du terytorialnego do mi�dzynarodowych zrzesze� społeczno�ci lokalnych  
i regionalnych (Dz. U. Nr 91, poz. 1009 ze zm.). 

Przyj�cie projektowanej uchwały wywoła� mo�e skutki finansowe w 2008 roku, 
zwi�zane z wniesieniem składki rocznej w wysoko�ci 10 000 EUR oraz 20 000 PLN 
na delegacje pracowników na spotkania w ramach Stowarzyszenia NEREUS  
i 22 000 PLN celem przygotowania ekspertyz, opinii i analiz dot. tematyki 
wykorzystania technik satelitarnych. 

 

 

 

 

 
 
 

 


